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Ponad tona marihuany w cegłach z Tajlandii. Straż Graniczna
rozbiła międzynarodowy gang

Krystian Kowalewski
30.06.2026

Blisko 1200 kilogramów marihuany ukrytej w kontenerach z cegłami
laterytowymi przejęli funkcjonariusze z Morskiego Oddziału Straży
Granicznej w Gdańsku. Operacja prowadzona z Urzędem Celnym w
Hanowerze Oddział Brema oraz Wspólną Grupą Śledczą ds. Zwalczania
Narkotyków Oldenburg przy wsparciu Europolu i Eurojustu
doprowadziła do rozbicia zorganizowanej grupy przestępczej
zajmującej się przemytem narkotyków z Azji do Europy. W sprawie
zatrzymano osiem osób wieku od 29 do 57 lat. Sześć z nich trafiło do
aresztu.

Strażnicy graniczni od kilku miesięcy prowadzili działania wymierzone w zorganizowaną
grupę przestępczą działającą na terenie Polski i Niemiec. Śledczy ustalili, że przestępcy
stworzyli transgraniczny kanał przemytu narkotyków prowadzący z Tajlandii przez port w
Hamburgu do Polski.

Przełom w sprawie przyniosła ścisła współpraca międzynarodowa realizowana w oparciu o
Europejski Nakaz Dochodzeniowy. Dzięki wymianie informacji z niemieckimi służbami
możliwe było namierzenie kontenerów i udokumentowanie działalności grupy
przestępczej.

Narkotyki ukrywano w kontenerach przewożących cegły laterytowe. W pierwszym, zespół
polskich i niemieckich śledczych ujawnił w hamburskim porcie 815 kilogramów
marihuany zamaskowanej w specjalnie przygotowanej skrytce. Drugi kontener,
skierowany do tego samego odbiorcy w Polsce, zawierał kolejne 379 kilogramów konopi
indyjskich. Łącznie zabezpieczono 1194 kilogramów narkotyków o szacunkowej wartości
48 mln zł.

Do pierwszych zatrzymań doszło 6 maja w Szczecinie. Strażnicy graniczni ujęli trzech
mężczyzn podczas próby rozładunku narkotyków oraz właściciela firmy będącej odbiorcą
transportu. Kolejne działania przeprowadzono 15 czerwca pod Poznaniem, gdzie na
gorącym uczynku zatrzymano kolejne cztery osoby powiązane z procederem. Całość
współpracy międzynarodowej koordynowały Europol i Eurojust, zapewniając sprawną
wymianę informacji pomiędzy zaangażowanymi państwami.



Zatrzymanym prokurator przedstawił zarzuty przywozu oraz wewnątrzwspólnotowego
przemytu znacznych ilości środków odurzających. Natomiast trzem z nich dodatkowo
zarzuty udziału w zorganizowanej grupie przestępczej. Są to przestępstwa zagrożone
odpowiednio karami do 8 i 20 lat pozbawienia wolności. Decyzją Sądu Rejonowego
Gdańsk-Południe w Gdańsku wobec sześciu podejrzanych zastosowano tymczasowe
aresztowanie  na 3 miesiące. Wobec jednego mężczyzny prokurator zastosował środek
zapobiegawczy w postaci dozoru policji, a jeden został zwolniony po przesłuchaniu.

Śledztwo nadzoruje Pomorski Wydział Zamiejscowy Departamentu do spraw
Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w Gdańsku. Sprawa ma
charakter rozwojowy i transgraniczny, a dalsze czynności mogą doprowadzić do kolejnych
ustaleń.

Działania te potwierdzają wysoką skuteczność współpracy Morskiego Oddziału Straży
Granicznej z europejskimi partnerami w walce z międzynarodową przestępczością
narkotykową. To wyraźny sygnał, że przestępcy wykorzystujący globalne szlaki
transportowe nie mogą liczyć na bezkarność.
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